
http://yurist-online.org/ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У 
СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

01.09.2016 м. Київ N 1502 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

26 вересня 2016 р. за N 1283/29413 

Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 26 листопада 2015 року N 2868 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України "Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг", підпункту 7 пункту 4 Положення про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого Указом Президента України від 10 вересня 2014 року 

N 715, Процедури встановлення тарифів на послуги з централізованого постачання 

холодної води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 січня 2015 року N 13, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 05 лютого 2015 року за N 136/26581, Порядку формування 

тарифів на послуги з централізованого постачання холодної води, водовідведення (з 

використанням внутрішньобудинкових систем), затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 10 березня 2016 року N 303, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 квітня 

2016 року за N 499/28629, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 листопада 2015 року N 2868 "Про 

встановлення тарифів на послуги з централізованого постачання холодної води, 

водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) суб'єктам 

господарювання, які є виконавцями цих послуг", зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 11 січня 2016 року за N 24/28154 (із змінами), такі зміни: 

1) у пункті 1: 

в абзацах другому і третьому підпункту 22 цифри "5,01", "8,24" замінити відповідно 

цифрами "5,71", "10,25"; 

в абзацах другому і третьому підпункту 29 цифри "4,69", "8,05" замінити відповідно 

цифрами "5,81", "10,84"; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

доповнити пункт новими підпунктами такого змісту: 

"70) Ковельському управлінню водопровідно-каналізаційного господарства 

"Ковельводоканал" зі структурою, наведеною в додатку 70 до цієї постанови: 

тариф на послугу з централізованого постачання холодної води - 5,76 грн за 1 куб. м (з 

податком на додану вартість); 

тариф на послугу з централізованого водовідведення - 9,46 грн за 1 куб. м (з податком на 

додану вартість); 

71) Лисичанському комунальному спеціалізованому підприємству по видобутку, обробці, 

реалізації води та очищенню стоків "Лисичанськводоканал" зі структурою, наведеною в 

додатку 71 до цієї постанови: 

тариф на послугу з централізованого постачання холодної води - 15,58 грн за 1 куб. м (з 

податком на додану вартість); 

тариф на послугу з централізованого водовідведення - 6,47 грн за 1 куб. м (з податком на 

додану вартість); 

72) Мукачівському міському комунальному підприємству "Мукачівводоканал" зі 

структурою, наведеною в додатку 72 до цієї постанови: 

тариф на послугу з централізованого постачання холодної води - 7,59 грн за 1 куб. м (з 

податком на додану вартість); 

тариф на послугу з централізованого водовідведення - 2,93 грн за 1 куб. м (з податком на 

додану вартість); 

73) районному комунальному підприємству "Старобільськвода" зі структурою, наведеною 

в додатку 73 до цієї постанови: 

тариф на послугу з централізованого постачання холодної води - 14,42 грн за 1 куб. м (з 

податком на додану вартість); 

тариф на послугу з централізованого водовідведення - 19,82 грн за 1 куб. м (з податком на 

додану вартість)."; 

2) додатки 22, 29 до постанови викласти в новій редакції, що додаються; 

3) доповнити постанову новими додатками 70 - 73, що додаються. 

2. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення забезпечити подання цієї постанови на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку. 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

  

Голова Комісії Д. Вовк 

 

 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

  

 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

комунального підприємства "Прилукитепловодопостачання" Прилуцької 

міської ради Чернігівської області 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

Послуга з 

централізованого 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

3864,648 4,2116 6859,410 7,5591 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3826,307 4,1698 6791,359 7,4841 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

3826,307 4,1698 6791,359 7,4841 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

38,341 0,0418 68,052 0,0750 

Додаток 22 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

(у редакції постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

від 01.09.2016 N 1502) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

38,341 0,0418 68,052 0,0750 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

164,930 0,1797 292,737 0,3226 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

164,930 0,1797 292,737 0,3226 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 338,637 0,3690 601,051 0,6624 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

92,270 0,1006 163,772 0,1805 

3.2 витрати на оплату праці 127,892 0,1394 226,998 0,2502 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

28,136 0,0307 49,939 0,0550 

3.4 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

12,274 0,0134 21,786 0,0240 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

24,462 0,0267 43,418 0,0478 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

35,724 0,0389 63,406 0,0699 

3.8 інші витрати 17,878 0,0195 31,732 0,0350 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

6 Повна собівартість 4368,215 4,7604 7753,198 8,5440 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 

ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

4368,215 4,7604 7753,198 8,5440 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

5,71 10,25 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 917,62 907,44 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

 

  

 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

комунального виробничого управління "Каховський водоканал" 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

Послуга з 

централізованого 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

2480,933 3,7590 4641,433 7,0325 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

Додаток 29 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

(у редакції постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

від 01.09.2016 N 1502) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 1662,984 2,5197 3425,464 5,1901 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

1662,984 2,5197 3425,464 5,1901 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

817,949 1,2393 1215,969 1,8424 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

817,949 1,2393 1215,969 1,8424 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

274,441 0,4158 513,435 0,7779 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

274,441 0,4158 513,435 0,7779 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 438,260 0,6640 805,792 1,2209 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

161,734 0,2451 289,680 0,4389 

3.2 витрати на оплату праці 154,792 0,2345 288,908 0,4377 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

34,054 0,0516 63,560 0,0963 

3.4 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

59,563 0,0902 111,170 0,1684 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

24,640 0,0373 45,990 0,0697 

3.8 інші витрати 3,475 0,0053 6,485 0,0098 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

6 Повна собівартість 3193,633 4,8388 5960,660 9,0313 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 

ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, 

3193,633 4,8388 5960,660 9,0313 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

5,81 10,84 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 660,00 660,00 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

 

  

 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

Ковельського управління водопровідно-каналізаційного господарства 

"Ковельводоканал" 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

Послуга з 

централізованого 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

Додаток 70 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

5084,558 3,9824 9381,906 6,5391 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3199,978 2,5063 6734,832 4,6941 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

3199,978 2,5063 6734,832 4,6941 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

1884,580 1,4761 2647,073 1,8450 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

1884,580 1,4761 2647,073 1,8450 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

430,899 0,3375 801,791 0,5588 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

430,899 0,3375 801,791 0,5588 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 610,296 0,4780 1127,843 0,7861 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

229,045 0,1794 423,842 0,2954 

3.2 витрати на оплату праці 180,801 0,1416 333,860 0,2327 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

39,776 0,0312 73,449 0,0512 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

3.4 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

22,387 0,0175 41,339 0,0288 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

34,114 0,0267 62,993 0,0439 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

90,559 0,0709 167,221 0,1166 

3.8 інші витрати 13,613 0,0107 25,138 0,0175 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

6 Повна собівартість 6125,753 4,7979 11311,539 7,8840 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 

ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

внутрішньобудинкових систем) 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

6125,753 4,7979 11311,539 7,8840 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

5,76 9,46 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 1276,75 1434,75 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

 

  

 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

Лисичанського комунального спеціалізованого підприємства по видобутку, 

обробці, реалізації води та очищенню стоків "Лисичанськводоканал" 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

Послуга з 

централізованого 

Додаток 71 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

28736,691 11,6655 11760,094 4,8143 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 21674,863 8,7988 9078,943 3,7167 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

21674,863 8,7988 9078,943 3,7167 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

7061,828 2,8667 2681,151 1,0976 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

7061,828 2,8667 2681,151 1,0976 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

990,729 0,4022 430,577 0,1763 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

990,729 0,4022 430,577 0,1763 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 2262,920 0,9186 979,685 0,4011 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

892,826 0,3624 385,744 0,1579 

3.2 витрати на оплату праці 663,608 0,2694 298,143 0,1221 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

145,994 0,0593 65,591 0,0269 

3.4 амортизаційні відрахування 1,744 0,0007 1,624 0,0007 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

355,258 0,1442 51,981 0,0213 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

168,247 0,0683 145,405 0,0595 

3.8 інші витрати 35,244 0,0143 31,197 0,0128 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

6 Повна собівартість 31990,340 12,9863 13170,356 5,3917 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 

ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

31990,340 12,9863 13170,356 5,3917 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

15,58 6,47 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 2463,39 2442,73 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

 

  

 

 

Додаток 72 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

Мукачівського міського комунального підприємства "Мукачівводоканал" 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

Послуга з 

централізованого 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

15027,381 5,4700 6230,255 2,1861 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 9656,372 3,5149 4326,311 1,5180 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

9656,372 3,5149 4326,311 1,5180 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

5371,010 1,9551 1903,944 0,6681 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

5371,010 1,9551 1903,944 0,6681 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

681,889 0,2482 189,688 0,0666 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

681,889 0,2482 189,688 0,0666 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 1676,752 0,6103 534,921 0,1877 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

937,418 0,3412 250,512 0,0879 

3.2 витрати на оплату праці 389,825 0,1419 156,206 0,0548 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

85,761 0,0312 34,365 0,0121 

3.4 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

8,144 0,0030 3,263 0,0011 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

43,012 0,0157 4,931 0,0017 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

126,622 0,0461 51,195 0,0180 

3.8 інші витрати 85,971 0,0313 34,449 0,0121 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

6 Повна собівартість 17386,023 6,3286 6954,863 2,4403 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

ч.: 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

17386,023 6,3286 6954,863 2,4403 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

7,59 2,93 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 2747,23 2850,00 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

 

  

Додаток 73 

до постанови Національної комісії, що 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

 

Структура тарифів на послуги з централізованого постачання холодної 

води, водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем) 

районного комунального підприємства "Старобільськвода" 

N 

з/п 

Найменування показників Послуга з 

централізованого 

постачання холодної 

води (з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

Послуга з 

централізованого 

водовідведення (з 

використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) 

тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 тис. грн на 

рік 

грн/м
 3
 

1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, у т. 

ч.: 

3777,366 9,8369 6748,562 13,5690 

1.1 прямі матеріальні витрати, у 

т. ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.1 електроенергія 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.2 прямі витрати на оплату 

праці 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 2673,577 6,9624 5059,546 10,1730 

1.3.1 частка прямих витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

2673,577 6,9624 5059,546 10,1730 

1.3.2 відрахування на соціальні 

заходи 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

1.4 загальновиробничі витрати, у 

т. ч.: 

1103,788 2,8744 1689,017 3,3960 

1.4.1 частка загальновиробничих 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

1103,788 2,8744 1689,017 3,3960 

1.4.2 загальновиробничі витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

26.11.2015 N 2868 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

2 Адміністративні витрати, у т. 

ч.: 

329,028 0,8568 587,838 1,1819 

2.1 частка адміністративних витрат 

на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

329,028 0,8568 587,838 1,1819 

2.2 адміністративні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3 Витрати на збут, у т. ч.: 506,974 1,3202 877,670 1,7647 

3.1 частка витрат зі збуту на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

281,061 0,7319 469,128 0,9433 

3.2 витрати на оплату праці 122,585 0,3192 218,086 0,4385 

3.3 відрахування на соціальні 

заходи 

26,969 0,0702 47,979 0,0965 

3.4 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

3.5 матеріальні витрати на 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

0,228 0,0006 1,125 0,0023 

3.6 послуги сторонніх організацій з 

обслуговування квартирних 

засобів обліку (в т. ч. на 

періодичну повірку) 

25,300 0,0659 45,010 0,0905 

3.7 витрати на оплату послуг 

банків та інших установ з 

приймання і перерахування 

коштів споживачів 

46,129 0,1201 82,117 0,1651 

3.8 інші витрати 4,703 0,0122 14,226 0,0286 

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.1 частка інших операційних 

витрат на централізоване 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

4.2 інші операційні витрати з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.1 частка фінансових витрат на 

централізоване водопостачання 

та водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

5.2 фінансові витрати з 0,000 0,0000 0,000 0,0000 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

6 Повна собівартість 4613,368 12,0140 8214,070 16,5157 

7 Розрахунковий прибуток, у т. 

ч.: 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.1 частка прибутку з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.2 частка податку на прибуток з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.3 чистий прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

7.4 податок на прибуток з 

централізованого постачання 

холодної води/водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових систем) 

0,000 0,0000 0,000 0,0000 

8 Вартість послуги з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем) за відповідним 

тарифом 

4613,368 12,0140 8214,070 16,5157 

9 Тариф на послугу з 

централізованого постачання 

холодної води, водовідведення 

(з використанням 

внутрішньобудинкових 

систем), грн/м
 3 

(з ПДВ) 

14,42 19,82 

10 Обсяг реалізації, тис. м
 3
 384,00 497,35 

 

 

  

Заступник директора Департаменту 

із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення Д. Соломка 

 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/

